Notandum cum Diuo Chrysothomo ad illa verba Davidis superius explicata: cum enim hic concilium hoc & consiliarios attenderet tantam admiratus mentis insaniam, inquit: *Quare fra- muerunt gentes & populi medii sunt inania: Eo- rum argumenta describit & vana dicit: hoc ete- nim est inania: an non tibi videtur hęc inanis quorundam cogitatio, quos videres conuenien- tes & seruo tractantes quę possunt meliori modo solem de sphaera sua propellere, vel ipsam ce- lum lapidibus inpetere? numquid non in ca- chinno erumpetes eoque exploderes? Qui solem inactetur aut in caelum lapides mittit rem vanam agit, & risu dignam.*

Ceterum opinor Davidem nedum voluisse de- clarare vanas fuisse eorum cogitationes, sed etiā perniciosas, quales sunt eorum, quibus pectus ar- det auaritia (quę illi flagrant) de quibus ait Apo- *1. Tim. 6. 9.* postolus: *Incidam in tentationem, & in laqueum*

*diaboli & in desideria multa inuilia & nocua V. qua mergunt homines in perditionem.* Desideria & Inuilia, & cogitationes inuiles eorumque saluti perniciosa nocium- sas, tales illi sibi proposuerunt: *Mediati sunt inuilia fuit Cai- phę con- & nocua.*

Primo inuilia fuerunt hęc desideria & vana: quandoquidem nedum opatum contra Chri- stum finem non sint assecuti? imo potius ipslem ipsis medijs suam Christum obtinuit intentionem, ac suam perfecit voluntatem, finemque imple- uit: cuius gratia in hunc mundum descendat: & eadem ipsa mors, ipsa fuit ob quam totum post se attraxit mundum, egitque ut omnes cre- derent in eum, nec non omnes illi se subderent corona, regna, & imperia: complens illud, quod prędixerat: *Ego si exaltatus fuero a terra omnia*  
*traham ad me ipsum, de quo perdoctę scripsit Di- uis Leo Papa, cuius sermone in Ecclesia in offi- cio matutinali recitat in festo exaltationis sancti Crucis. Sed non fuerunt vana dumtaxat eorum desideria & inuilia, sed etiam nocua: Inuilia post med. & nocua.*

Dicito mihi quare D. Chrysoth. si plures pa- lae manipuli conuenienter ut pręgrandem extin- guerent ignem, qui flammam suam attolleret claris- simam, & a longę splendidißimas: quoniam forent hęc propolita? nedum vana, sed etiam nocua: cum illi ipsi consumerentur, ignis autem flamas suas accenderet & potentiores & fulgidiores, at- que eo ipso quo ignem impugnarent, maiores ignis vires acquireret, ipsorum autem delerentur: *Si sanum contra ignem agere uellet Ec.* Sic illis contigit perditis hominibus, quos fecit manipu- los verę dixeris: si namque cunctis hominibus ex carne compositis uoluit Spiritus S. ut Isaias dice- ret: *Omnis caro sanum: Quamto melius hoc illis exprobandum, qui in omnibus & per omnia car- nales erant & sensuales? Considerent cael. illis ignis flammam adeo claras & efficaces, ut illis lo- lum uisus perturbentur & angustentur: Quid fa- cimus? quia hic homo, Ec.* Statuant inter se has flammam extinguere: concurrere male fausti: hęc etenim vestra propolita uos ipsos euerterent, uiresq; vestras ignis his eneruabit, qui in oculis totius mundi splendebit tauru clarus.